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Työeläkelaito ksille 

PITKÄAIKAISTYÖTTÖMIEN OMAEHTOISEN OPISKELUN TUKI 

Tasavallan Presidentti on vahvistanut lain pitkäaikaistyöttömien oma- 
ehtoisen opiskelun tukemisesta (70911 997). Laki tulee voimaan 
1.8.1997 ja se koskee pitkäaikaistyöttömiä, jotka aloittavat opintonsa 
? .8.1997 - 31.7.1998 välisenä aikana. Lain täytäntöönpanosta on tar- 
kemmat säännökset asetuksessa (71 211 997). 

Lainmuutoksen keskeinen sisältö 

Lainmuutoksen mukaan pitkäaikaistyöttömällä, joka on toiminut työ- 
markkinoilla palkkatyössä tai yrittäjänä vähintään 12 vuotta viimeisten 
18 vuoden aikana ennen koulutuksen alkamista, on oikeus työttö- 
myyspäivärahan tai työmarkkinatuen tasoiseen etuuteen omaehtoisen, 
ammatillisia valmiuksia edistävän koulutuksen ajalta. 

Opiskelijalla on kou lutusajalta oikeus joko korilutusfukeen työvoimapo- 
liittisesta ai ku iskoulutu ksesta annetun lain mukaisesti tai työmark- 
kinatukeen siten kuin työmarkkinatuesta annetussa laissa säädetään 
työvoimapoliittiseen ai ku is kou tutu kseen osallistuvan henkilön oi keu- 
desta. Koulutustuki maksetaan perustukena tai ansiotukena ja sen 
suuruus määräytyy samoin perustein kuin työttömyyspäiväraha. Oma- 
ehtoisen opiskelun tuki vastaa siten toimeentuloturvaa, johon henkilö 
olisi oikeutettu työttömänä ollessaan. 

Tukea maksetaan koulutuksen ajalta enintään kaksi vuotta, kuitenkin 
enintään vuoden 1999 loppuun. Etuuden myöntämisestä ja maksami- 
sesta huolehtivat Kansaneläketaitos ja työttömyyskassat. Etuus rahoi- 
tetaan kokonaan valtion varoista. 

Uusi laki ei tuo muutoksia työeläkelakien soveltamiseen 

Työhistoria Omaehtoisen opiskelun tuen saamisen edellytyksenä on, että henkilö 
on ansainnut TEL 8 §:n 4 momentissa tarkoitettua perusetäkettä tai 
muuta siihen rinnastettavaa työ- tai virkasuhteeseen perustuvaa elä- 
kettä vähintään 12 vuotta. Työhistoriaa tarkastellaan 18 vuoden ajalta 
ennen koulutuksen alkamista. Vaadittava 12 vuoden työhistoria osoite- 
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taan Eläketurvakeskuksen ja tarvittaessa Valtiokonttorin tai Kuntien 
eläkevakuutuksen todictu ksella (rekisteriote). 

Tuleva aika ja työeläkelisä 

Päivät, joilta tukea on maksettu, jatkavat työeläkelakien mukaista tule- 
van ajan oikeutta vastaavasti kuin muutkin työvoimapoliittisesta aikuis- 
koulutustuesta annetun lain mukaiset koulutustukipäivät tai työmark- 
kinatu kipäivät. 

Siltä osin kuin tukea maksetaan työvoimapoliittisesta aikuiskoulutuk- 
sesta annetun lain mukaisena ansiotukena, tukiaika oikeuttaa myös 
työeläkelisään. Tästä aiheutuvat kustannukset rahoitetaan kuten muu- 
kin työttömyys- ja koulutusajalta tuleva työeläkelisä. 
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